
 

 CITTÀ DI SAN GIOVANNI LUPATOTO 

C.A.P. 37057 PROVINCIA DI VERONA Tel. 045 8290111 

 Via Roma, 18 C.F. 00360350235 Fax 045 9251163 

 

sito internet: www.comune.sangiovannilupatoto.vr.it 
email: municipio@comune.sangiovannilupatoto.vr.it 
posta certificata: protocol.comune.sangiovannilupatoto.vr@pecveneto.it 

 

Ministero dell'Interno – Ex Agenzia 

Autonoma per la gestione dei Segretari 

Comunali e Provinciali 

      Piazza Cavour 25 – 00193 ROMA 

  protocollo.albosegretari@pec.interno.it 

 

  

 Ministero dell'Interno – Ex Agenzia 

 Autonoma per la gestione dei Segretari 

 Comunali e Provinciali 

 Sezione regionale del Veneto 

 Sestiere di San Marco, 2661 

 30124 Venezia 

 segretaricomunali.prefve@pec.interno.it 

e, p.c., Al Sindaco del Comune di Salizzole  

salizzole.vr@cert.ip-veneto.net 

 

 

Oggetto: Procedimento nomina del segretario comunale. 

 Nomina del segretario comunale della segreteria convenzionata fra i Comuni di San 

Giovanni Lupatoto e Salizzole. 

 

 

Decreto n. 42890 del 8.10.2024 

 

IL SINDACO 

 

- Visto il decreto ministeriale prot. 0031405 del 07.10.2024, registrato al protocollo dell'Ente in 

data 07.10.2024, n. 42682, con il quale è stato assegnato il dr. Alessandro De Pascali, nato a Lecce 

il 7.4.1968, segretario comunale a questa sede di segreteria comunale convenzionata; 

-  Dato atto che l’art. 7, comma 31-ter, del D.L. n. 78/2010, così come convertito dalla  legge 

30/07/2010  n. 122 ha disposto la soppressione dell’ AGES e la successione a titolo universale 

del Ministero dell’Interno; 

- Visto il D.M. del 31/07/2010 del Ministro dell’Interno, che dispone la successione dei Prefetti 

dei comuni capoluoghi di regione ai soppressi CdA delle Sezioni Regionali  dell’AGES; 

- Visto il punto 1-Sedi convenzionate, lettera a, della deliberazione n. 150/1999, approvata dal 

CdA nazionale dell’ex AGES, ai sensi del quale nelle sedi convenzionate spettano al sindaco del 

comune capo convenzione tutte le fasi procedurali per la nomina del segretario comunale, 

d’intesa con gli altri sindaci; 

 - Accertato, d’intesa con il Sindaco del Comune di Salizzole, che nulla osta alla nomina del già 

citato segretario comunale quale titolare della sede di segreteria comunale convenzionata; 

- Visti il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997; 

http://www.comune.sangiovannilupatoto.vr.it/
mailto:municipio@comune.sangiovannilupatoto.vr.it
mailto:comune.sangiovannilupatoto.vr@cmail.autenticazione.it
mailto:protocollo.albosegretari@pec.interno.it
mailto:segretaricomunali.prefve@pec.interno.it
mailto:salizzole.vr@cert.ip-veneto.net


 

 CITTÀ DI SAN GIOVANNI LUPATOTO 

C.A.P. 37057 PROVINCIA DI VERONA Tel. 045 8290111 

 Via Roma, 18 C.F. 00360350235 Fax 045 9251163 

 

sito internet: www.comune.sangiovannilupatoto.vr.it 
email: municipio@comune.sangiovannilupatoto.vr.it 
posta certificata: protocol.comune.sangiovannilupatoto.vr@pecveneto.it 

 

- Vista la deliberazione del CdA nazionale dell’ex AGES n. 150/1999; 

 

DECRETA 

 

1) Il dr. Alessandro De Pascali è nominato quale segretario comunale titolare della sede  di 

segreteria comunale convenzionata fra i comuni di San Giovanni Lupatoto e Salizzole, della 

quale questo comune è capo convenzione. Il termine, concordato con il suddetto segretario 

comunale,  per l’assunzione in servizio, è fissato per il giorno 9.10.2024 

 

2) Di notificare il presente provvedimento al segretario nominato, dr. Alessandro De Pascali. 

 

 

 

 

 

 

IL SINDACO 

F.to avv. Attilio Gastaldello 

 

 

http://www.comune.sangiovannilupatoto.vr.it/
mailto:municipio@comune.sangiovannilupatoto.vr.it
mailto:comune.sangiovannilupatoto.vr@cmail.autenticazione.it


D
i
r
e
z
i
o
n
e
 
c
e
n
t
r
a
l
e
 
p
e
r
 
l
e
 
A
u
t
o
n
o
m
i
e
 
-
 
A
N
-
A
r
e
a
 
A
l
b
o
 
N
a
z
i
o
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
3
1
4
0
5
 
d
e
l
 
0
7
/
1
0
/
2
0
2
4

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
l
i
z
z
o
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
6
8
6
 
d
e
l
 
0
7
-
1
0
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
2
 
C
l
.
 
9



D
i
r
e
z
i
o
n
e
 
c
e
n
t
r
a
l
e
 
p
e
r
 
l
e
 
A
u
t
o
n
o
m
i
e
 
-
 
A
N
-
A
r
e
a
 
A
l
b
o
 
N
a
z
i
o
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
3
1
4
0
5
 
d
e
l
 
0
7
/
1
0
/
2
0
2
4

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
l
i
z
z
o
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
6
8
6
 
d
e
l
 
0
7
-
1
0
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
2
 
C
l
.
 
9



D
i
r
e
z
i
o
n
e
 
c
e
n
t
r
a
l
e
 
p
e
r
 
l
e
 
A
u
t
o
n
o
m
i
e
 
-
 
A
N
-
A
r
e
a
 
A
l
b
o
 
N
a
z
i
o
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
U
s
c
i
t
a
 
N
.
0
0
3
1
4
0
5
 
d
e
l
 
0
7
/
1
0
/
2
0
2
4

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
l
i
z
z
o
l
e
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
6
8
6
 
d
e
l
 
0
7
-
1
0
-
2
0
2
4
 
a
r
r
i
v
o
 
C
a
t
.
 
2
 
C
l
.
 
9


